Муниципальное
общеобразовательное учреждение
«Гимназия имени В.А. Надькина»

ПРИКАЗ
от 11.09.2023 № 116/1-26-318/1

г. Саянск

Об утверждении Порядка о трудовом
воспитании обучающихся

В соответствии с Федеральным законом от 04.08.2023 № 479-ФЗ «О
внесении изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской
Федерации", Правилами внутреннего распорядка обучающихся МОУ
«Гимназия им. В.А.Надькина», утвержденными Приказом от 31.08.2023
№116/1-26-306/1, в целях формирования у школьников трудолюбия,
ответственного отношения к труду и его результатам, в связи с изменением
правил привлечения к труду и дополнительных обязанностей детей и
организации в этой сфере

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Порядок о трудовом воспитании обучающихся МОУ «Гимназия

им. В.Л. Надькина» (приложение)
2. Ознакомить с настоящим документом педагогических работников до

15.09.2023 (отв. Кошсвепко Т.О.)
3. Ознакомить обучающихся и родителей с настоящим документом до

29.09.2023 (отв. классные руководители)
4. Включить мероприятия или отдельные этапы Порядка рабочую

программу воспитания, в план воспитательной работы классного
руководителя.

5. Инженеру-электронику Зарубиной И.С. разместить Порядок на
официальном сайте МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина».

6. Исполнение приказа возложить па заместителя директора Морозову Е.А.
7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор С.П. Казанцев

УТВЕРЖДЕНО
приказом директора

МОУ «Гимназия им. В.Л.Падькина»
от 11 сентября 2023 №116/1-26-318/1

ПОРЯДОК
О ТРУДОВОМ ОБРАЗОВАНИИ ОБУЧАЮЩИХСЯ

МОУ «ЕИМНАЗИЯ ИМ. В.А.НАДБКИНА»

1. Настоящий Порядок о трудовом образовании обучающихся (далее -
Порядок) разработай в соответствии с Федеральным законом от
04.08.2023 № 479-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон
"Об образовании в Российской Федерации", Правилами внутреннего
распорядка обучающихся МОУ «Гимназия им. В.Л.Надькипа»,
утвержденными Приказом от 31.08.2023 №116/1-26-306/1.

2. Настоящий Порядок регламентирует правила проведения трудового
воспитания е обучающимися, способствует эффективной организации
работы ученического коллектива, рациональному использованию
времени, формированию у гимназистов трудолюбия, ответственного
отношения к труду и его результатам.

3. 11орядок включает в себя следующие мероприятия:
3.1. Ежедневная уборка в классных кабинетах, закрепленных за

классным коллективом, доски, парт, подоконников, мусора;
поливка цветов.

3.2. Генеральная уборка классными коллективами классных
кабинетов и распределенных территорий один раз в конце
четверти.

3.3. Уборка внутренней и пришкольной территории, оформление
школьных пространств событийно.

4. Внести изменения в распорядительные акты МОУ «Гимназия им.
В.Л.Надькипа» для реализации Порядка в образовательном процессе.